
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/02/2026 às 12:18:35 Helga Valeria Casullo de
Araujo alterou os seguintes dados desta obra sob o Nº 08012026

[Alterado] Condição - Longitude: -35.87731
[Alterado] Documento de Responsabilidade Técnica (ART/RRT): ART*-*PB20260790108
[Alterado] Convênio (1960) - Valor Convênio: 4584000.00
[Alterado] Tipo de Execução: REFORMA
[Alterado] Descrição da Localidade: MANOEL PEREIRA DE ARAÚJO
[Alterado] Valor da Obra: 4585646.22
[Alterado] Descrição Sucinta: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DOS ARMAZÉNS DA
FEIRA CENTRAL DE CAMPINA GRANDE - ETAPA 01, BAIRRO CENTRO, ESTADO DA PARAÍBA.
[Alterado] Condição - Latitude: -7.21881
[Alterado] Data Cadastro: 02/02/2026 20:45:15.576
[Alterado] Convênio (1960) - Concedente: Ministério da Agricultura e Pecuária
[Alterado] Convênio (1960) - Valor Contrapartida: 9200.00
[Alterado] Condição - Tipo de Condição: INICIAL
[Alterado] Complexo-Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DOS ARMAZÉNS
DA FEIRA CENTRAL DE CAMPINA GRANDE - ETAPA 01,BAIRRO CENTRO,ESTADO DA PARAÍBA.
[Alterado] Convênio (1960) - Número Convênio: MAP9281522022
[Alterado] Convênio (1960) - Data Assinatura: 10/05/2022
[Alterado] Data Início: 19/01/2026
[Alterado] Data Prevista de Conclusão: 08/08/2026
[Alterado] Dimensão: 2984.00
[Alterado] Tipo da Obra: OUTRAS
[Alterado] Numero da Obra: 08012026
[Alterado] Convênio (1960) - Objeto Convênio: Reforma da Feira Central do Município de Campina Grande
[Alterado] Convênio (1960) - CNPJ Concedente: 00.396.895/0001-25
[Alterado] Convênio (1960) - Data Término: 10/05/2026
[Alterado] Contrato ID: 418838

CERTIDÃO - ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[Adicionado] Condição - Foto 1 Sim 2f6216179ddf16b5e427324c48dd944e

[Adicionado] Condição - Foto 2 Sim 777e890412dbe7a1c58466c42f964ebf

[Adicionado] Condição - Foto 3 Sim 70885c72b440f6d5423d56c88a0c5bee

[Adicionado] Condição - Foto 4 Sim 7e43e0c68ecd852aa88823f99db96bea

[Adicionado] Ordem de Serviço Sim 22105111e97eeab9caec64c04b1675ff

[Adicionado] Planilha Contratada Sim 791211de76bd3935d32956f9e59f5ed8

[Adicionado] Projeto Básico Sim 9e0973c6eb3f860dc760ccd6c5e61ae1

Impresso por convidado em 09/02/2026 12:18. Validação: 9D3E.2675.B0AE.BCB0.CF28.70BB.54B7.735B. 
Certidão - ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS. Doc. 12674/26. Data: 09/02/2026 12:18. Responsável: tramita.

5

5



João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2026

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 09/02/2026 12:18. Validação: 9D3E.2675.B0AE.BCB0.CF28.70BB.54B7.735B. 
Certidão - ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS. Doc. 12674/26. Data: 09/02/2026 12:18. Responsável: tramita.

6

6



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 02/02/2026 às 21:00:50 Helga Valeria Casullo de
Araujo alterou os seguintes dados desta obra sob o Nº 08012026

[Alterado] Condição - Longitude: -35.87731
[Alterado] Condição - Tipo de Condição: INICIAL
[Alterado] Condição - Latitude: -7.21881
[Alterado] CONDIÇÃO: CADASTRO CONDIÇÃO

CERTIDÃO - ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[Adicionado] Condição - Foto 1 Sim 2f6216179ddf16b5e427324c48dd944e

[Adicionado] Condição - Foto 2 Sim 777e890412dbe7a1c58466c42f964ebf

[Adicionado] Condição - Foto 3 Sim 70885c72b440f6d5423d56c88a0c5bee

[Adicionado] Condição - Foto 4 Sim 7e43e0c68ecd852aa88823f99db96bea

João Pessoa, 02 de Fevereiro de 2026

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/02/2026 10:33. Validação: 759E.1C69.47C6.FF00.E74B.2BF7.D8CD.8EA3. 
Certidão - ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS. Doc. 12674/26. Data: 02/02/2026 21:00. Responsável: tramita.

3

3



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 02/02/2026 às 21:01:00 Helga Valeria Casullo de
Araujo alterou os seguintes dados desta obra sob o Nº 08012026

[Alterado] SITUAÇÃO MENSAL: CADASTRO SITUAÇÃO MENSAL
[Alterado] Previsão de Entrega: 08/08/2026
[Alterado] Situação: Em Execução Normal
[Alterado] Competência: 1/2026

CERTIDÃO - ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

João Pessoa, 02 de Fevereiro de 2026

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/02/2026 10:33. Validação: 008A.D296.D34F.060D.3E66.BDCE.188A.B95D. 
Certidão - ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS. Doc. 12674/26. Data: 02/02/2026 21:01. Responsável: tramita.
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O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/02/2026 às 12:18:35 Helga Valeria Casullo de
Araujo alterou os seguintes dados desta obra sob o Nº 08012026

[Alterado] Condição - Longitude: -35.87731
[Alterado] Documento de Responsabilidade Técnica (ART/RRT): ART*-*PB20260790108
[Alterado] Convênio (1960) - Valor Convênio: 4584000.00
[Alterado] Tipo de Execução: REFORMA
[Alterado] Descrição da Localidade: MANOEL PEREIRA DE ARAÚJO
[Alterado] Valor da Obra: 4585646.22
[Alterado] Descrição Sucinta: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DOS ARMAZÉNS DA
FEIRA CENTRAL DE CAMPINA GRANDE - ETAPA 01, BAIRRO CENTRO, ESTADO DA PARAÍBA.
[Alterado] Condição - Latitude: -7.21881
[Alterado] Data Cadastro: 02/02/2026 20:45:15.576
[Alterado] Convênio (1960) - Concedente: Ministério da Agricultura e Pecuária
[Alterado] Convênio (1960) - Valor Contrapartida: 9200.00
[Alterado] Condição - Tipo de Condição: INICIAL
[Alterado] Complexo-Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DOS ARMAZÉNS
DA FEIRA CENTRAL DE CAMPINA GRANDE - ETAPA 01,BAIRRO CENTRO,ESTADO DA PARAÍBA.
[Alterado] Convênio (1960) - Número Convênio: MAP9281522022
[Alterado] Convênio (1960) - Data Assinatura: 10/05/2022
[Alterado] Data Início: 19/01/2026
[Alterado] Data Prevista de Conclusão: 08/08/2026
[Alterado] Dimensão: 2984.00
[Alterado] Tipo da Obra: OUTRAS
[Alterado] Numero da Obra: 08012026
[Alterado] Convênio (1960) - Objeto Convênio: Reforma da Feira Central do Município de Campina Grande
[Alterado] Convênio (1960) - CNPJ Concedente: 00.396.895/0001-25
[Alterado] Convênio (1960) - Data Término: 10/05/2026
[Alterado] Contrato ID: 418838

CERTIDÃO - ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[Adicionado] Condição - Foto 1 Sim 2f6216179ddf16b5e427324c48dd944e

[Adicionado] Condição - Foto 2 Sim 777e890412dbe7a1c58466c42f964ebf

[Adicionado] Condição - Foto 3 Sim 70885c72b440f6d5423d56c88a0c5bee

[Adicionado] Condição - Foto 4 Sim 7e43e0c68ecd852aa88823f99db96bea

[Adicionado] Ordem de Serviço Sim 22105111e97eeab9caec64c04b1675ff

[Adicionado] Planilha Contratada Sim 791211de76bd3935d32956f9e59f5ed8

[Adicionado] Projeto Básico Sim 9e0973c6eb3f860dc760ccd6c5e61ae1

Impresso por convidado em 10/02/2026 10:34. Validação: 9D3E.2675.B0AE.BCB0.CF28.70BB.54B7.735B. 
Certidão - ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS. Doc. 12674/26. Data: 09/02/2026 12:18. Responsável: tramita.

5

5



João Pessoa, 09 de Fevereiro de 2026

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/02/2026 10:34. Validação: 9D3E.2675.B0AE.BCB0.CF28.70BB.54B7.735B. 
Certidão - ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS. Doc. 12674/26. Data: 09/02/2026 12:18. Responsável: tramita.

6

6



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 02/02/2026 às 20:45:15 Helga Valeria Casullo de
Araujo inseriu os seguintes dados da obra Nº 08012026

Tipo da Obra: OUTRAS
Data Cadastro: 02/02/2026 20:45:15.576
Numero da Obra: 08012026
Descrição da Localidade: MANOEL PEREIRA DE ARAÚJO
Complexo-Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DOS ARMAZÉNS DA FEIRA
CENTRAL DE CAMPINA GRANDE - ETAPA 01,BAIRRO CENTRO,ESTADO DA PARAÍBA.
Valor da Obra: 4585646.22
Descrição Sucinta: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DOS ARMAZÉNS DA FEIRA
CENTRAL DE CAMPINA GRANDE - ETAPA 01, BAIRRO CENTRO, ESTADO DA PARAÍBA.
Contrato ID: 418838
Dimensão: 2984.00

CERTIDÃO - ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Ordem de Serviço Sim 22105111e97eeab9caec64c04b1675ff

Planilha Contratada Sim 791211de76bd3935d32956f9e59f5ed8

Projeto Básico Sim 9e0973c6eb3f860dc760ccd6c5e61ae1

João Pessoa, 02 de Fevereiro de 2026

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/02/2026 10:33. Validação: A107.B19B.8F2F.DAD5.B05C.CB33.A1B1.8D4F. 
Certidão - ENTREGA/ALTERAÇÃO DE DADOS. Doc. 12674/26. Data: 02/02/2026 20:45. Responsável: tramita.
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